
BUPATI WONOSOBO, 
a. bahwa Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 47 Tahun 2013 

tentang Pelaksanaan Uji Coba 5 (Lima) Hari Kerja Di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Wonosobo sudah tidak 
se suai dengan kebutuhan Pemerintah Kabupaten 
Wonosobo, maka perlu mengubahnya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana tersebut 
pada huruf a pcrlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Perubahan Atas Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 47 
Tahun 2013 tentang Pelaksanaan Uji Coba 5 (Lima) Hari 
Kerja Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Wonosobo; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten Dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana 
telah diubah bcberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 32 Tah un 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

3. Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI WONOSOBO NO MOR 4 7 TAHUN 
2013 TENTANG PELAKSANAAN UJI COBA 5 (LIMA) HARi KERJA DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO 

PERATURAN BUPATI WONOSOBO 
NOMOR 21 TAHUN 2014 

TENT ANG 

BUPATI WONOSOBO 
PROVINSl cJAWA TENGAH 



Pasal2 
(1) Penetapan pelaksanaan hari kerja sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

bersifat uji coba. 
(2) Uji coba sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilaksanakan sampai dengan 

tanggal 31 Desember 2014. 

PasalI 
Ketentuan Pasal 2 ayat (2) Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 4 7 Tahun 2013 
tentang Pelaksanaan Uji Coba 5 (Lima) Hari Kerja Di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Wonosobo (Serita Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2013 Nomor 
4 7) diubah, sehingga keseluruhan Pasal 2 berbunyi sebagai berikut : 

PERATURAN BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2013 TENTANG 
PELAKSANAAN UJ l COBA 5 (LIMA) HARI KERJA DI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN WONOSOBO. 

ATAS PERUBAHAN TENT ANG BUPATI PERATURAN Menetapkan 

MEMUTUSKAN : 

4. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

5. Peraturan Pemcrintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 
Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

6. Keputusan Presiden Nomor 58 Tahun 1964 tentang Jam 
Kerja Pada Kantor-Kantor Pemerintah Republik Indonesia; 

7. Keputusan Presiden Nomor 17 Tahun 1984 ten tang Jam 
Krida Olah Raga; 

8. Keputusan Presiden Nomor 68 Tahun 1995 tentang Hari 
Kerja Di Lingkungan Lembaga Pemerintah; 

9. Keputusan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
Nomor 08 Tahun 1996 tentang Pedoman Pelaksanaan Hari 
Kerja Di Lingkungan Lembaga Pemerintah; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Wonosobo Nomor 12 Tahun 
2008 tentang Organisasi Pemerintahan Daerah Kabupaten 
Wonosobo (Lembaran Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 
2008 Nomor 17, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Wonosobo Nornor 17); 

11. Peraturan Bupati Wonosobo Nomor 47 Tahun 2013 
tentang Pelaksanaan Uji Coba 5 (Lima) Hari Kerja Di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Wonosobo (Serita 
Daerah Kabupaten Wonosobo Tahun 2013 Nomor 47); 



EKO SUTRISNO WIBOWO 

BERITA DAERAH KABUPATEN WONOSOBO TAHUN 2014 NOMOR 21 

SEKRETARlS DAERAH 
KABUPATEN WONOSOBO, 

Diundangkan di Wonoso bo 
pada tanggal 3 Jun.i 2014 

H.A. KH 

BUPATI WONOSOBO, 

Ditetapkan di Wonosobo 
pad a tanggal 2 J uni 2C 14 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 1 Juli 2014. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Wonosobo. 


